
SERVIZI ALLA PERSONA
UFFICIO DEL DIRIGENTE SERVIZI ALLA 

PERSONA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__797___ del  28 maggio 2018

Numero particolare per settore: ___183___

Oggetto: Cinema Teatro Magda Olivero - Approvazione avviso pubblico per la raccolta di 

manifestazioni di interesse per la concessione in uso del Cinema Teatro ubicato 

in Saluzzo, via Palazzo di Città 15

Il Dirigente del Settore Servizi alla Persona
dott. Marco Delleani

Rilevato che con convenzione stipulata in data 02.10.2017 (rep. N° 4/2017) il Comune di 

Saluzzo affidava  all’associazione  Circolo  Ratatoj,  con sede  in  via  Salita  al  castello  26,  la 

gestione temporanea e provvisoria del Cinema Teatro Magda Olivero  ubicato a Saluzzo in via 

Palazzo di Città 15, al fine di rendere fruibile la struttura al pubblico in seguito alla prematura 

cessazione del rapporto con il precedente gestore.

Vista la deliberazione n. 1 del 10.01.2018 con cui la Giunta comunale approvava il Piano 

Esecutivo di Gestione per l'anno 2018 assegnando al Settore Servizi alla Persona l'obiettivo di 

individuare un nuovo gestore del Cinema Teatro Magda Olivero al termine dell'intervento di 

ristrutturazione previsto per il periodo maggio-settembre 2018 a cura del Settore Governo del 

Territorio.

Rilevato che tale obiettivo intende valorizzare il  Cinema Teatro Magda Olivero quale 

spazio per lo svolgimento di spettacoli  teatrali,  concerti,  manifestazioni ed eventi  culturali, 

artistici, ricreativi anche per valorizzare le attività dell'associazionismo locale.

Ritenuta  pertanto  la  necessità  di  sollecitare,  con il  presente  avviso,  manifestazioni  di 

interesse  da  parte  di  soggetti  disponibili  all’attribuzione  in  concessione  d’uso  del  Cinema 

Teatro  Magda  Olivero  per  il  periodo  1  ottobre  2018  -  31  agosto  2022  finalizzata  alla 

realizzazione di un progetto di gestione del bene.

Richiamato  l'articolo  107  del  decreto  legislativo  n.  267/2000,  che  attribuisce  alla 

competenza dei dirigenti tra le altre mansioni:



 la responsabilità delle procedure d'appalto;

 la presidenza delle commissioni di gara e di concorso; 

 la stipulazione dei contratti;

DETERMINA

1. Di  approvare,  per  i  motivi  sopra  esposti,  l'avviso  pubblico  per  la  raccolta  di 

manifestazioni di interesse per la concessione in uso del Cinema Teatro Magda Olivero 

ubicato  in  Saluzzo,  via  Palazzo  di  Città  15,  nel  testo  allegato  alla  presente 

determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di disporre la pubblicazione dell'avviso in questione sul sito internet comunale alla 

sezione “Amministrazione Trasparente_ Bandi gara e contratti_Avvisi e bandi”.

Saluzzo, 28.05.2018

Il Dirigente
F.to Dott. Marco Delleani

Si  dà  atto  che  sulla  presente  determinazione,  che  non  comporta  impegno  di  spesa,  non è 

necessaria l’apposizione del visto di regolarità contabile.

Saluzzo, 28.05.2018

Il Dirigente
F.to Dott. Marco Delleani



****************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata sul sito internet del Comune – sezione Albo 

Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi e cioè dal 30.05.2018 al 14.06.2018

****************************************************************************


